possit idem rex tanto illis vacare commodius, quanto erit solidior status eius et inte-

grior plcniorque potestas, eidem regi ad decus tanti culminis obtinendum sic assistatis'

consiliis et auxiliis oportunis, quod cesarei regiminis Deo auspice feliciter adepturus

5 auspitia, illud ipso favente qui potest, felitius prosequatur. Ad hec ergo sic prompti,

sic voluntarii consurgatis" in ipsis memorati legati monitis et mandatis humiliter pari-

turi°, quod meritum vobis apud retributorem bonorum omnium et nos ac Romanam
ecclesiam comparetis" et eiusdem regis gratiam in vestris oportunitatibus propiciam

valeatis habundantius promereriP.

10 Dat. Rome apud Sanctam Sabinam, II. Kal. lunii, pontificatus nostri anno secundo.

382. CONVENTIO ALTERA CUM DUCE
BAWARIAE SUPER PACE CONSERVANDA.

1286. Febr. 7.

AufograpJion tahularii secrcti domiis regiae Baivaricae denuo contulimus. Sigilla

15 plics minusve laesa pendent loris memhranaceis. Quae concordant cum conventione supra

nr. 346, litteris minorihus excudenda curavimus. — Bolimer, JReg. imp. VI, 1998.

(P. 446.)

Nos Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et Lodwicus eadem gratia comes

palatinus Reni dux Bawarie uotum facimus presentium inspectoribus universis, quod* super

20 conservanda pace in Swevia et Bawaria convenimus in hunc modum

:

1. Quod quicumque aHquem de Swevia in Bawaria spoUum committentem vel alias delin- c. i.

quentem in strata vel extra stratam publicam per unam noctem scienter tenuerit, pro reo satis-

faciet et tenebitur loco rei. Si vero se talem tenuisse negaverit, manu tercia se purgabit vel

culpabilis iudicatur. Eodem per omnia observato, si in Sweviam de Bawaria vel* loco alio,

25 qui nostrum alterum respexerit, in simiUbus delinquatur.

2. Sunt autem in partibus Swevie ex parte nostra regia Albertus comes de Hohen- c. 2.

berch, duo fratres de Schellenberch et Otto dictus in semita advocatus Augustensis,

in Bawaria vero ex parte nostri comitis Palatini Winhardus de Rorbach , Chunradus

de Wildenrode, Wichnandus de Eiringsburch et Ulricus de Rornmos noster vicedominus

30 electi et denominati pro iudicibus et conservatoribus huius pacis, ad quos recursus habebitur, cum

contra pacem aliquid adtemptatur.

3. Et hii, qui in Bawaria sunt superius nominati , auctoritate eis per nos comitem Pala- c 3.

tinum tradita corrigent per se ipsos omnia, que in Bawariam eommittuntur, et si ad hoc non

possent sufficere per se ipsos, adiutorio omnium nobilium, ministerialium, militum*, civi-